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نیکوکاران خراسان شمالی 
۱۰۰ میلیارد ریال برای آزادی 

زندانیان کمک کردند

امام جمعه موقت بجنورد:

مردم غزه وجدان های 
جهانی را بیدار کرده است



نیکوکاران خراسان شمالی ۱۰۰ 
میلیارد ریال برای آزادی زندانیان 

کمک کردند
 مدیر نمایندگی ســتاد دیه خراسان شمالی گفت: مردم 
مومن و نیکوکار این اســتان امسال ۱۰۰ میلیارد ریال 

برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد کمک کردند.
محمد اســماعیل حاتمی  اظهار کرد: نیکوکاران استان 
امسال ۲۱۲ زندانی جرایم غیرعمد آزاد کردند که از این 

تعداد ۲۰۵ نفر مرد و هفت نفر زن بودند.
وی افزود: این زندانیان یکهزار و ۵۰ میلیارد ریال بدهی 
داشــتند که به دلیل ناتوانی در پرداخت آن در زندان ها 

تحمل حبس می کردند.
مدیر نمایندگی ستاد دیه خراسان شمالی تصریح کرد: از 
مجموع کل بدهی زندانیان جرایم غیرعمد که به علت 
ناتوانی در پرداخت آن در زندان ها به سر می بردند ۵۴۰ 
میلیارد ریال معادل حدود ۵۰ درصد آن توســط شکات 
بخشیده شد و مابقی بدهی ها نیز شامل آورده زندانیان 

، ارایه تسهیلات و پذیرش اعسار بوده است.
وی تصریــح کــرد: زندانیان جرایــم غیرعمد به علت 
ناتوانی در پرداخت دیه های غیر عمد، حوادث کارگاهی، 
محکومیت مالــی غیر کلاهبرداری و دعاوی خانوادگی 

در زندان های خراسان شمالی تحمل حبس می کنند.
۱۳۰ زندانی در انتظار خیران

حاتمی در بخش دیگری از ســخنانش به ۱۳۰ زندانی 
که اینک در زندان های این اســتان به دلیل ناتوانی در 
پرداخت دیه تحمل حبس مــی کنند افزود: از مجموع 
این تعداد سه نفر زن و مابقی مرد هستند و در مجموع 
۸۴۰ میلیارد ریال نیز بدهی دارند که در انتظار کمک و 

حمایت خیران هستند.
حاتمــی گفت: خیران این اســتان در هفته احســان و 
نیکوکاری ۵۰۰ میلیــون ریال بــرای آزادی زندانیان 
جرایم غیرعمد و تهیه بسته های معیشتی برای خانواده 

های نیازمند کمک کردند.
وی اظهــار کرد: خیران این اســتان به مناســب ۱۵ 
اســفندماه روز درختکاری و هفته احسان و نیکوکاری 
بســته های معیشــتی برای خانواده های نیازمندی که 
سرپرســتان آنان در زندان ها تحمــل حبس می کنند 

تهیه کردند.
مدیر نمایندگی ستاد دیه خراسان شمالی افزود: ۴۵ بسته 
معیشــتی به ارزش ۳۳۰ میلیون ریــال در بین خانواده 
های نیازمند زندانیان شهرستان های بجنورد، شیروان 

و اسفراین توزیع شد.
وی تصریح کرد: همچنین خیران در این هفته ۲ زندانی 
جرایم غیرعمد که ۱۷۰ میلیون ریال بدهی داشــتند را 

از زندان آزاد کردند.
۹۰۰ دستگاه پنل خورشیدی 

برای مددجویان کمیته امداد 
خراسان شمالی نصب شد

 اســتاندار خراســان شــمالی گفت: ۹۰۰ دستگاه پنل 
خورشــیدی ویژه مددجویان تحت پوشــش این نهاد 
حمایتی در ۲ ســال اخیر در این اســتان نصب شد که 

کمک زیادی به خودکفایی خانواده های نیازمند کرد.
محمدرضا حسین نژاد روز پنجشنبه در دیدار با کارکنان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اظهار کرد: گزارش 
عملکرد کمیته امداد در اســتان در حوزه های معیشتی، 
فرهنگی و آموزشــی، اشــتغال و خودکفایی مددجویان 
بسیار امیدوار کننده است.وی تصریح کرد: کمیته امداد 
خودکفایــی و درآمدزایی برای خانواده هــا را اولویت 
کاری خود قرار داده اســت و روحیه جهادی کار کردن 
در بیــن کارکنان این اداره برای رســیدن به این مهم 
تاثیر گذار است.استاندار خراسان شمالی بیان کرد: ورود 
نهاد کمیته امداد در پروژه هایی مثل زنجیره نوغانداری، 
حمایت از اشــتغال خانواده ها در حوزه فرش و افزایش 
درآمد استان بســیار موفق بوده است و این مهم اینک 
مورد حمایت ما اســت و بانک هــا نیز باید در پرداخت 

تسهیلات به این امور کمک  کنند.
واگذاری ۲ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی به مددجویان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی در 
ادامه بر خانه دار شــدن اقشار نیازمند استان تاکید کرد 
و افزود: ۲ هزار و ۴۵۰ واحد مسکونی برای مددجویان 
استان در حال ساخت اســت که در عید فطر امسال ۲ 

هزار و ۳۰۰ واحد آن واگذار خواهد شد.

امام جمعــه موقت بجنــورد گفت: رژیم 
صهیونیستی انواع جنایت ها را علیه مردم 
غزه انجام داده و این در حالی اســت که 
مــردم غزه وجدان هــای جهانی را بیدار 

کرده است.

«، حجت الاســلام و المســلمین ســید 
عبادی  نماز  در  موسوی جاجرمی  مرتضی 
و سیاسی جمعه اظهار کرد: فلسفه جنگ 
اســتکبار جهانی با کشور ایران در دوران 
هشــت ســال دفاع مقدس و بعد از آن، 

اسلام راستین است.
وی افزود: آن ها بــه خوبی به این نتیجه 
رســیده اند که انقلاب اســلامی با سایر 
انقلاب ها متفاوت است و اساس دشمنی 
آمریکا و اســرائیل اسلام راستین است و 
دشمنان نابودی خود را در تقویت اسلام و 

صدور اسلام می بینند.
حجت الاســلام والمســلمین موســوی 
 جاجرمی به جنگ رژیم صهیونیســت در 
غزه نیز اشــاره کرد و ادامه داد: اسرائیل 
تصور می کرد کــه آن ها می توانند مردم 

این منطقه را طی چند روز شکست دهند 
اما با گذشــت این مدت بــه اهداف خود 

نرسیده اند.
وی بیان کــرد: در حال حاضر میان خود 
کابینه جنگ اسرائیل و مردم خودشان با 

این رژیم  اختلاف وجود دارد.
امام جمعه موقــت  بجنورد گفت: نتانیاهو 
در حــال حاضــر کمکی که بــه جهان 
اسلام انجام می دهد آن است که نابودی 

اسرائیل را تسریع می کند.
وی افزود: رژیم صهیونیســتی اســرائیل 
انواع جنایت ها را علیــه مردم غزه انجام 
داده و هم اکنون نیز گرســنگی و قحطی 
ســاختگی را در آن منطقــه ایجاد کرده 
اما زنان و کــودکان غزه مقاومت کرده و 

عرصه را خالی نکرده اند.
موســو  والمســلمین  حجت الاســلام 
ی جاجرمــی در ادامه به فرارســیدن ماه 
مبارک رمضان نیز اشاره کرد و گفت: چند 
روز به ماه مبــارک رمضان باقی مانده و 
بــا تلاوت قرآن، از یاد بــردن کینه ها به 

استقبال این ماه پربرکت برویم.
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 رییس فدراسیون جودو با اشاره به اینکه 
ســال آینده ســال خوبی بــرای ورزش 
جودوی کشور است، گفت: سال آینده سه 
رویداد همزمان آســیایی در کشور برگزار 

می شود.
آرش میراســماعیلی در جلســه مجمــع 
جودوی خراسان شمالی که ۱۷ اسفندماه 
در بجنــورد برگزار شــد، اظهــار کرد: با 
برگزاری این مسابقات نتایج خوبی برای 

ورزش جودوی کشور رقم می خورد.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: علاوه بر 
آن، اقدامات جدیدی نیز در ســال آینده 
نونهالان،  مســابقات  شد.  خواهد  برگزار 
نوجوانــان و جوانــان در ســال آینده به 

صورت منطقه ای برگزار می شود.
میراسماعیلی ادامه داد: کشور به ۶ منطقه 
تقسیم شده است و مســابقات در این ۶ 
منطقه برگزار می شــود که این امر برای 
توسعه ورزش جودو و نخبه پروری بسیار 

مهم است.

وی بیــان کــرد: همچنین اقــدام جدید 
دیگری که از سال آینده برگزار می شود 
پرداخت حق عضویت است که وجه اخذ 
شــده به هیات های ورزشی جودو تعلق 
می گیرد و هرچقدر تعداد نیروی بیشتری 
جذب شــود حق عضویت بیشــتری به 

هیات های جودو تعلق می گیرد.
میراسماعیلی تصریح کرد: ما با هیچ رشته 

ورزشــی در جنگ نیستیم و اختلافی هم 
نداریم.

وی افزود: همچنین دو تا ســه مســابقه 
برای کسب سهمیه المپیک داریم که در 
تلاش هستیم تا این سهمیه ها را کسب 

کنیم.
بــه گفته رییس فدراســیون جودو، ۱۲۱ 
هزار نفر عضو این فدراســیون هستند و 

اکنون بودجه فدراســیون به ۱۲ میلیارد 
تومان رسیده است.

وی در ادامــه با تاکید بــر اینکه کار در 
خراسان شمالی سخت است، گفت: انتظار 
و توقع در این اســتان بالا اســت چراکه 
این استان دارای قهرمان جهان و آسیای 

جودو را دارد.
میراســماعیلی تاکید کــرد: اولین مدال 
قهرمانــی بزرگســالان آســیایی، مدال 
بزرگسالان جهانی نوجوانان جودو توسط 

ورزشکاران خراسان شمالی کسب شد.
وی ادامه داد: خراســان شــمالی استان 
محرومی نیســت چرا که ســرمایه های 
انسانی بسیار غنی دارد و این استان ثروت 
بزرگی برای جودوی کشور محسوب می 

شود.
میراســماعیلی بیان کرد: خراسان شمالی 
دارای مــدال های آســیایی و جهانی در 
ارتباط با جودو است بنابراین به طور قطع 
می تواند مدال المپیک را هم داشته باشد.

ایسنا/خراســان شــمالی مــردم خراســان شــمالی امــروز 
ــزه  ــردم غ ــت از م ــه در حمای ــاز جمع ــه نم ــد از اقام بع

ــد. ــی کردن راهپیمای

نمازگــزاران نمــاز جمعــه بجنــورد بعــد از پایــان نمــاز در 
محکومیــت جنایت هــای رژیــم اســرائیل مســیر مصلــی 

تــا میــدان بازرگانــی را راهپیمایــی کردنــد.

ــرائیل،  ــر اس ــرگ ب ــعارهای م ــی ش ــن راهپیمای در ای
ــزه تســلیم  ــی ریشــه غ ــکا، اســرائیل ب ــر آمری ــرگ ب م

ــردادند.  ــه س نمیش
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نماینده مجلس:
 بی حجاب ها را ۳ میلیون تومان 

جریمه می کنیم| پول نداشته باشید، 
بدهکار می شوید

یـک نماینده دربـاره آخرین جزئیـات لایحه حجاب 
گفـت: اگر کسـی مرتکـب بی حجابی شـود جریمه 
مـی شـود. ایـن جریمـه مسـتقیما توسـط مامـور 
نیـروی انتظامـی صـورت نمـی گیـرد بلکه سـامانه 

ای اسـت و مبلـغ آن ۳ میلیـون تومان اسـت.
  بانکی پـور، نماینـده مجلـس در برنامـه افـق بـا 
عفـاف  و  دربـاره لایحـه حجـاب  جزئیاتـی  بیـان 
گفـت: مـن فکـر میکنـم بعـد از عیـد قابلیـت اجرا 

خواهـد داشـت.
بخش هایـی از اظهـارات بانکـی پـور را در ادامـه 

نیـد: می خوا
جریمـه  شـود  حجابـی  بـی  مرتکـب  کسـی  اگـر 
مامـور  توسـط  مسـتقیما  جریمـه  ایـن  می شـود. 
نیـروی انتظامـی صـورت نمی گیرد بلکه سـامانه ای 

اسـت و مبلـغ آن ۳ میلیـون تومـان اسـت.
اگـر فـرد نـان اور خانـواده باشـد تـا حـدی باید در 
حسـابش پـول باشـد مابقی آن کسـر می شـود اگر 
در حسـاب پـول نباشـد، به عنـوان بدهکار حسـاب 

شـد. خواهد 
ایـن شـخص میتواند اعتـراض کند و اگـر اعتراض 
وارد بـود ۳ میلیـون تومانـش بـر می گـردد. بار دوم 

اگـر مرتکـب شـود بـه دادگاه خواهند رفت.
سـخت ترین نوع مجـازات مربوط به سـلبریتی های 
سـت کـه کشـف حجاب کـرده انـد. هم بخشـی از 
اموالشـان مصـادره خواهد شـد هم ممنـوع الخروج 
و ممنـوع التصویر میشـوند. صفحاتشـان در فضای 

مجـازی نیز بسـته می شـود.
تـا دو سـه روز دیگـر در همیـن مجلـس ریاسـت 
مجلـس لایحه را به شـورای نگهبان میفرسـتد که 

بـه احتمـال زیاد ایـرادی باقـی نمانده اسـت.
مـن فکـر میکنم بعـد از عیـد قابلیـت اجـرا خواهد 

داشت.

 آخرین شــاکی زنان نیــز  گفت: مهرماه 
ســال۱۳۹۹ درحال ورزش در پارک بودم 
که این مرد از پشت  سر به من حمله کرد 
و آن قدر گلویم را فشــار داد که بیهوش 
شدم. وقتی به هوش آمدم متوجه شدم مرا 

آزار داده است.
 شیطان پارک مهرگان که بهانه پرسیدن 
ســاعت، ۹ زن و دختر جــوان را به تله 
شــیطانی انداختــه و آزار داده بود برای 
آخرین بار پای میز محاکمه ایســتاد و با 

حکم قضایی به اعدام محکوم شد.
بــه گزارش رکنا، رســیدگی بــه پرونده 
شــیطان پارک مهرگان از ســال ۱۳۹۹ 
آغاز شد. شیررضا ۳۰ ساله که افغان است 
در حوالی پارک مهرگان در شــرق تهران 
پرســه می زد و  به بهانه پرسیدن ساعت 
بــه زنان و دخترانی که از پارک عبور می 
کردند نزدیک می شــد. سپس  با تهدید 
چاقــو آنها را به منطقــه ای  خلوت می 
کشاند،  و گلویشان را آن قدر فشار می داد 
تا بی حال شوند. سپس نقشه شیطانی اش 

را اجرا می کرد.
مرد شــیطان صفت که ۹ زن و دختر  و 
از جملــه یک دختــر دانش آمــوز را به 
تلــه انداخته بود آبان پارســال ردیابی و 

بازداشت شد .
وی منکر جرم سیاه بود ولی وقتی یکی از 
شــاکی ها مدارکی به پزشکی قانونی داد 
که از طریق DNA ثابت می کرد او عامل 
جنایت ســیاه بوده،  در شــعبه ۱۱ دادگاه 
کیفــری یک اســتان تهران پــای میز 

محاکمه ایستاد.
اولین دادگاه

در نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده 
شش نفر از شــاکی ها حضور داشتند که 
به تشــریح شکایتشان پرداختند و همگی 

برای متهم اشد مجازات خواستند.
یکی از شــاکی ها گفت:مــن در پارک 
مهرگان به دام این شــیطان افتادم.  اوبه 
سمتم حمله کرد. گردنم را فشارداد که از 
حال رفتم. وقتــی به هوش آمدم در حال 
آزار و اذیــت من بود. به او التماس کردم 
که شــوهر و بچه دارم تــا  رهایم کند.او 
دوباره گلویم را فشــار داد .همان لحظه 
که وانمود کردم مــرده ام او مرا رها کرد 

و گریخت.
  دومین شــاکی در حالیکه اشــک می 
اردیبهشت سال گذشته در  ریخت گفت: 
پــارک همراه همســر و فرزندم بودم که 
تلفن همراهم زنگ خورد. درحال صحبت 
با تلفن بودم و همســر و فرزندم به سمت 
زمین بازی رفتند. در یک لحظه این مرد 
مقابلم ظاهر شد و با چاقو تهدید کرد اگر 
ســروصدا کنم مرا می کشد. او مرا  روی 
زمین انداخت و آن قدر ســرم را به زمین 
کوبید که بیهوش شــدم. وقتی به هوش 

آمدم فهمیدم مرا آزار داده است.
 سومین شــاکی که آذرماه سال۱۴۰۰ به 
دام شیطان افغان افتاد بود گفت:  درحال 
رفتن به خانه بــودم که مردی با کلاه و 

ماسک ســد راهم شد. قیافه اش را ندیدم 
امــا جثه اش با متهم یکــی بود. او از من  
ســاعت پرسید و بعد خواست به او شماره 
بدهم. از او خواستم برود که ناگهان گلویم 
را گرفت و به سمت فضای سبز کنار پل 
برد و در آنجا بدون توجه به التماس هایم 
آزارم داد. روســری را دور گردنم گره زد 

و گفت اگر سروصدا کنی تو را می کشم.
چهارمین شاکی توضیح داد : کنار بزرگراه 
امام علــی بودم که متهم از من ســاعت 
پرسید و بعد چاقو را روی پهلویم گذاشت 
و مرا به ســمت شمشــادها کشاند. قصد 
آزارم را داشت که همان موقع صدای یک 
عابر را شــنید و از ترس فرار کرد. متهم 
موتورسیکلتش را آن سوی بزرگراه پارک 

کرده بود  که  سوار آن شد و گریخت.
پنجمین شــاکی دختر  دانشجویی بودکه 
اوایل آبان سال گذشته به دام افتاده بود. 
وی برای شــیطان افغان اشــد مجازات 

خواست.
آخریــن شــاکی نیــز  گفــت: مهرماه 
ســال۱۳۹۹ درحال ورزش در پارک بودم 
که این مرد از پشت  سر به من حمله کرد 
و آن قدر گلویم را فشــار داد که بیهوش 

شدم. وقتی به هوش آمدم متوجه شدم مرا 
آزار داده است.

سپس مرد فغان به اتهام تجاوز به عنف، 
مزاحمت برای زنان و اطفــال، تهدید با 
چاقو و ایجاد جرح بــا چاقو از خود دفاع 

کرد.
اما منکر اتهاماتش شد و گفت: این زنان 
دروغ می گویند و من آنها را آزار نداده ام.

دومین جلسه
قضــات دادگاه ادامــه جلســه را به بعد 
موکول کردند تا ۳ شاکی دیگر در دادگاه 

حاضر شوند.
در دومین جلســه نیز سه شاکی از جمله 
دختــر دانش آمــوزی که به دام ســیاه 
شــیطان افتاده بود به تشریح شکایتشان 

پرداختند.
اما متهم بار دیگر اتهاماتش را نپذیرفت.

سومین دادگاه
در ســومین جلســه که پــس از تکمیل 
تحقیقات و گزارش پزشکی قانونی برگزار 

شد متهم روبه روی قضات ایستاد.
وی گفــت: من کســی را آزار نداده ام و 
بی دلیلی بازداشــت شده ام. من همسر و 
فرزند دارم که در هرات زندگی می کنند. 
من به آنها علاقمند هســتم و چشــمانم 
هیــچ زنی را نمی بیند کــه بخواهم آزار 

بدهم.
با اظهارات متهم، شــاکی هــا اعتراض 
کردند و گفتند ازمایش DNA جرم ســیاه 
وی را ثابــت کرده اســت دوربین های 
مداربســته نیز فیلم او را ضبط کرده، ولی 
حالا بــا دروغگویی قصد دارد از مجازات 

بگریزد.
با پایان جلســه قضات وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک های موجود در پرونده 

مرد افغان را به اعدام محکوم کردند

مجازات اعدام برای جوانی که در پارک به زنان و دختران تعرض می کرد
خبر

فرمانده سـابق سـپاه پاسـداران گفـت: متأسـفانه در فتنه 
سـال گذشـته بسـیاری از مسـئولین و بخشـی از مـردم 
مـردود شـدند. برخـی از مؤمنیـن هـم حتی دچـار تردید 
شـدند. مطمئـن باشـید این فتنه بـه صـورت کامل جمع 
خواهـد شـد سـردار عزیـز جعفـری فرمانده سـابق سـپاه 
پاسـداران بعـد از ظهـر جمعـه در اولیـن آئیـن تجلیـل از 
آمـران بـه معـروف و ناهیـان از منکـر گفـت: مهم تریـن 
بخشـی کـه لازم می دانـم بگویـم تشـکر و قدردانـی از 
همـه شـما اعضـای مجاهـد در قرارگاه قاسـم اسـت که 
کمـر همـت بـرای احیـای مهم تریـن فریضـه اسـلامی 
فرامـوش شـده یعنـی امـر بـه معـروف و نهـی از منکـر 

. بستید
وی بـا بیـان اینکـه حسـرت می خـورم بـه دلیل مشـکل 
جسـمی نمی توانـم در کـف میـدان همـراه شـما باشـم، 

افـزود: مـن هـم وظیفـه خـود می دانـم کـه در خیابـان 
همـراه شـما امـر به معـروف و نهـی از منکـر را ادا کنم. 
از همـه زحمتکشـان کـه شـبانه روز در تـلاش هسـتند 
تشـکر می کنـم و دسـت و بـازوی برادران و گوشـه چادر 
پاسـداران  را می بوسـم.فرمانده سـابق سـپاه  خواهرانـم 
بـا بیـان اینکـه در روز هـای اول جنـگ تحمیلـی هـم 
گروه هـای مردمـی بـه رغـم مخالفـت برخی مسـئولان 
از خـاک کشـور دفـاع کردند، گفـت: این حضور شـما در 
کـف خیابـان مشـابه همـان فعالیـت مردمـی در ابتـدای 
جنـگ تحمیلـی بـود. مطمئن باشـید در زمان هـای آینده 
هـم مـردم فـوج فوج ایـن حرکت عظیم شـما را توسـعه 

می دهنـد.
وی بـا بیـان اینکـه از ابتـدای انقـلاب همـه فتنه هـا را 
بـا موفقیـت پشـت سـر گذاشـتیم، ادامـه داد: فتنه سـال 

گذشـته فتنـه خطرناکـی بود که می خواسـت سـد عفاف 
و حجـاب را بشـکند. متأسـفانه در فتنـه سـال گذشـته 
بسـیاری از مسـئولین و بخشـی از مـردم مـردود شـدند. 
برخـی از مؤمنیـن هـم حتی دچـار تردید شـدند. مطمئن 

باشـید ایـن فتنـه بـه صـورت کامل جمـع خواهد شـد.
فرمانـده سـابق سـپاه پاسـداران بـا اشـاره بـه ضـرورت 
توسـعه و الگوسـازی از اقدامـات گـروه جهادی قـرارگاه 
واقـع  در  اعظـم کـه  الله  بقیـه  قـرارگاه  قاسـم، گفـت: 
مردمـی  مجموعه هـای  پشـتیبانی  و  فکـری  قـرارگاه 
اسـت.  بـوده  شـما  جهـادی  اقدامـات  پشـتیبان  اسـت، 
همـه اقدامـات هـم بـه دسـت مـردم بـوده اسـت. همه 
مخالفت هـا را پشـت سـر گذاشـتیم و امروز وقت توسـعه 
ایـن اقدامـات اسـت.عزیز جعفـری خطـاب بـه اعضـای 
قـرارگاه قاسـم، افـزود: بـه فکـر توسـعه اقدامـات خـود 

باشـید. بـا همـکاری شـهرداری تهـران در کنـار متـرو 
تئاترشـهر، در سـایر ایسـتگاه های متـرو هم بایـد فعالیت 
خـود را شـروع کنیـم. همانگونـه کـه در انتخابـات هـر 
کـس بایـد اطرافیان خود را بـه انتخابات دعـوت می کرد 
شـما هـم اطرافیان خـود را بـرای امر به معـروف دعوت 
کنیـد. البتـه حتـی اگر در سـایر ایسـتگاه ها هـم کارمان 
را توسـعه ندهیـم، فعالیت هـای مـا در متـرو تئاترشـهر 
متوقـف نخواهـد شـد، اما می خواهیـم با توسـعه اقدامات 

خـود، زودتـر بسـاط فتنـه بـی حجابـی را خنثـی کنیم.
سـردار جعفـری بـا بیـان اینکـه کشـف حجـاب معضـل 
بـزرگ فرهنگـی ماسـت کـه می توانـد تیشـه بـه ریشـه 
انقـلاب بزنـد، گفت: امیـدوارم بـا تلاش و همت بیشـتر 
بـرای جـذب افـراد بیشـتر پـای کار مقابله بـا بی حجابی 

کار مـا زودتـر بـه نتیجه برسـد

سردار جعفری: بسیاری از مسئولین و بخشی از مردم مردود شدند
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کلاسه ۱۴۰۲/۵۰۴ و رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۷۱۱۴۰۰۵۷۸۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیروان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای کاظم حسین زاده باغان بشماره شناسنامه ۱۹۳۴ کد ملی ۰۸۲۸۱۸۲۰۳۵ صادره فرزند محمد درششدانگ 
یک قطعه باغ میمی به مساحت ۵۶۵ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۳ فرعی از ۳۰ اصلی ناحیه ۴ بخش ۵ واقع 
در اراضی باغان خریداری مع الواســط از صفدر علی دخت باغان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۱۵

علی محمودی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان شناسه آگهی: ۱۶۸۰۵۱۸  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کلاســه ۱۴۰۲/۴۰۵ و رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۵۹۸۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احمد محمدی بشماره شناسنامه ۰۸۲۰۰۲۳۷۷۹ کد ملی ۰۸۲۰۰۲۳۷۷۹ صادره فرزند براتعلی درششدانگ 
یک باب انباری به مساحت۵۸۸.۱۲ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک یک اصلی واقع در قطعه ۴ شیروان بخش ۵ 
قوچان موسوم به سه یک آب از محل مالکیت محمد محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۱۵

علی محمودی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان شناسه آگهی: ۱۶۸۰۵۰۵  



آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت
نظر به اینکه آقای علیرضا رجبی فرزند مســعود به شمارشناســنامه  ۲۸۹ صادره جاجرم باســتناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده  منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت یک برگ سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده 
و مدعی هســتند ســند مالکیت ششــدانگ یک قطعه  زمین به شماره پلاک  پلاک ۵۱۰ فرعی از ۳۵۰ فرعی از ۱۱۵ اصلی  واقع در بخش ۷ به شــماره چاپی ۹۵۸۷۹۵د /۹۹ به آدرس ایور که متعلق به ایشان می باشد بعلت جابجایی مفقود 
گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد  سند مالکیت اولیه بنام علیرضا رجبی صادر و تسلیم گردیده است.سپس برابر سند رهنی شماره ۳۲۴۲۸-۱۹/۰۸/۱۴۰۱ دفتر ۲ گرمه در رهن بانک مسکن گرمه قرار گرفته است. و دفتر املاک 
بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشــود تا هرکس مدعی انجام معامله نســبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار 
آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق 

مقررات نسبت به صدورسند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
شناسه آگهی:۱۶۸۱۷۱۲                                                          مرتضی محمد آبادی_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم
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چگونه به استقبال ماه رمضان برویم؟
 در چنـد روز باقی مانـده آمادگی هـای لازم را بـرای فـرا 
رسـیدن ماه رمضـان  در خودتـان ایجاد کنیـد و به دنبال 

پاسـخ پرسـش ها و دغدغه هایتان باشـید.
بـه گـزارش اتفاقیـه چنـد روز دیگر ماه مبـارک رمضان 
همیشـگی قدری  شور و نشـاط  و به جـز  می رسـد  از راه 
دغدغـه هـم همراه خودش مـی آورد. دغدغـه بچه هایی 
دغدغـه  را دارنـد،  تجربه روزه  داری شـان  که نخسـتین 
دغدغـه  را تجربه  می کننـد،  مـادری  که حـس  بانوانـی 
روزه داری شـان  و اگـر  کـه در،  امـا  مزمنـی  بیمـاران 
مانده انـد، دغدغـه کدبانو هایـی که دنبـال پهـن کـردن 
سـفره افطـاری هسـتند و دغدغه هـای بسـیار دیگـری 
که تـا در موقعیتشـان قـرار نگیریـد، حسشـان نمی کنید. 
بـرای همیـن توصیـه می کنیـم در چنـد روز باقی مانـده 
آمادگی هـای لازم را بـرای این منظـور در خودتان ایجاد 
و دغدغه هایتـان  پرسـش ها  پاسـخ  و به دنبـال  کنیـد 

 . شید با
پیامبـر اکـرم )ص( خطبـه شـعبانیه را در بیـان عظمـت 
مـاه مبـارک رمضـان ایـراد فرموده انـد کـه با مـرور آن 
می تـوان از آداب مهمانـی در مـاه خـدا آگاه شـد و بـا 
آمادگـی بیشـتری بـه اسـتقبال مـاه بهـار دل هـا رفت.

ایـن مـاه، تـلاوت قـرآن،  از مهم تریـن عبادت هـای   
احیـای شـب های قـدر، دعـا، اسـتغفار، افطـاری دادن و 
کمک به نیازمندان اسـت. شـب قَـدر یا لیَلةَُ القَدر شـب 
نـزول قرآن و مقدّر شـدن امور یک سـاله انسان هاسـت. 
قـرآن در سـوره های قـدر و دخـان از این شـب سـخن 
می گویـد. قـرآن و روایـات ارزش شـب قـدر را بیـش از 
هـزار مـاه می داننـد. ایـن شـب بافضیلت تریـن شـب 

سـال، شـب رحمـت الهـی و آمـرزش گناهان اسـت.
خطبه شعبانیه؛ با ارزش ترین منشور اخلاقی و اعتقادی

ارزش تریـن  بـا  و  زیباتریـن  از  یکـی  خطبـه شـعبانیه 
منشـورهای اخلاقـی و اعتقـادی اسـت کـه پیامبر اکرم 
)ص( روز آخـر مـاه شـعبان در عظمـت مـاه مبـارک 
رمضـان بـرای یاران خود ایـراد فرموده انـد. پیامبر )ص( 
در ایـن خطبـه ارزشـمند نـکات زیبایی از شـاخص های 
سـبک زندگـی اسـلامی را متذکـر شـده اند. بـر طبـق 
روایتـی از سـلمان فارسـی: »پیامبـر )ص( در روز آخـر 
شـعبان بـرای مـا خطبـه ای در فضیلـت مـاه رمضـان 
ایـراد کردنـد و در خطـاب خویـش بـه مـا فرمودنـد: 
»ای مـردم بـه راسـتی سـایه افکنـده بر سـر شـما ماه 
بـزرگ مبارکـی، ماهـی کـه در او شـبی اسـت کـه از 
هـزار مـاه بهتـر اسـت کـه خداونـد روزه اش را فرض و 
واجـب کـرده و به پا داشـتن عبـادات شـبش را به طور 
اسـتحباب مقرر فرموده اسـت. کسـی که تقـرب بجوید 
بـه خداونـد، بـه انجـام نافله خیـری، مثل آن اسـت که 
در غیـر مـاه رمضـان فریـض ه ای انجـام داده باشـد و 
ایـن مـاه، مـاه صبـر اسـت و صبـر هـم اجـر و ثوابـش 
بهشـت اسـت و ماه روزه، ماه مواسـات و برابری اسـت 
و ماهـی اسـت کـه رزق مؤمـن در او زیـاد می  شـود و 
ماهـی اسـت کـه اولـش رحمـت و وسـطش مغفـرت و 
آمـرزش و آخـرش آزادی از آتـش جهنـم اسـت و ایـن 
مـاه بـرای مؤمـن بهـره و منفعت اسـت و بـرای منافق 

خسـارت و ضـرر.«
ماهی که به مهمانی خداوند دعوت می شویم

ای مـردم! مـاه خـدا بـا برکـت و رحمـت و آمـرزش 
بـه سـوی شـما رو کـرده اسـت. ماهـی کـه نـزد خـدا، 
و  روزهـا  بهتریـن  روزهایـش  و  ماه هاسـت  بهتریـن 
شـب هایش بهتریـن شـب ها و سـاعت هایش بهتریـن 

ساعت هاسـت.

ماهـی کـه در آن شـما را بـه مهمانـی خـدا دعـوت 
کرده انـد و شـما در آن از اهـل کرامـت خـدا شـده اید. 
نفس هـای شـما در آن ثـواب تسـبیح و ذکر خـدا دارد و 
خـواب شـما ثواب عبـادت. اعمـال شـما در آن پذیرفته 
اسـت و دعاهـای شـما مسـتجاب، پـس، از پـروردگار 
خویـش بـا نیت های راسـتین و دل های پـاک، بخواهید 
کـه توفیـق روزه ایـن مـاه و تـلاوت قـرآن در آن را به 

شـما عنایـت فرماید.
نگاه داشتن زبان از گفتار ناشایست

پـس شـقی و بدبخت، آن کسـی اسـت کـه در این ماه 
بـزرگ، از آمـرزش خداونـد بی بهـره شـود. در ایـن ماه 
بـا گرسـنگی و تشـنگی خود، گرسـنگی و تشـنگی روز 
قیامـت را به یـاد آوریـد. به فقیـران و درمانـدگان کمک 
و یـاری کنیـد. بـه پیـران و کهن سـالان احتـرام و بـه 
کودکانتـان ملاطفت و مهربانی نموده و با خویشـاوندان 

باشـید. داشـته  رفت وآمد 
زبـان خـود را از گفتـار ناشایسـت نـگاه داریـد. دیدگان 
خـود را از دیـدن نـاروا و حـرام بپوشـانید و گوش هـای 
خـود را از شـنیدن آن چـه نادرسـت اسـت، بـاز دارید. با 
یتیمـان مـردم مهربانـی کنیـد تا بعد از شـما بـا یتیمان 
شـما مهربانـی کننـد. از گناهـان خـود بـه سـوی خـدا 

توبـه و بازگشـت کنید.
با افطار دادن روزه داران، از آتش بپرهیزید

ـرَ مِنْکُـمْ صَائمِـاً مُؤْمِنـاً فِـی هَـذَا  أیَُّهَـا النَّـاسُ مَـنْ فَطَّ
ِ عِتْقُ نسََـمَةٍ وَ مَغْفِرَةٌ لمَِا  ـهْرِ کَانَ لـَهُ بذَِلکَِ عِنْـدَ اللهَّ الشَّ
ِ فَلیَْسَ کُلُّنَـا یَقْدِرُ  مَضَـی مِـنْ ذُنوُبهِِ، قِیلَ یَـا رَسُـولَ اللهَّ
عَلـَی ذَلـِکَ فَقَـالَ ص اتَّقُـوا النَّارَ وَ لوَْ بشِِـقِّ تَمْـرَةٍ اتَّقُوا 

النَّـارَ وَ لوَْ بشَِـرْبةٍَ مِـنْ مَاء.ٍ
ای مـردم! هـر کـه از شـما روزه دار مؤمنـی را در ایـن 
مـاه افطـار دهـد، نـزد خـدا پـاداش بنـده آزاد کـردن و 
آمـرزش گناهـان گذشـته اش را خواهد داشـت. برخی از 
اصحـاب گفتنـد: یـا رسـول الله! همه مـا قادر بـه انجام 
آن نیسـتیم. حضـرت فرمود: بـا افطـار دادن روزه داران، 
از آتـش جهنـم بپرهیزیـد اگـر چه بـه نصف دانـه خرما 

و یـا بـه یـک جرعه آب باشـد.
ـهْرِ خُلُقَهُ  ـنَ مِنْکُـمْ فِـی هَـذَا الشَّ أیَُّهَـا النَّـاسُ مَـنْ حَسَّ
ـرَاطِ یَـوْمَ تَـزِلُّ فِیهِ الْقْـدَامُ وَ  کَانَ لـَهُ جَـوَازاً عَلـَی الصِّ
 ُ ـا مَلکََتْ یَمِینُـهُ خَفَّفَ اللهَّ ـهْرِ عَمَّ مَـنْ خَفَّـفَ فِی هَذَا الشَّ
ُ عَنْـهُ غَضَبَهُ  هُ کَفَّ اللهَّ عَلیَْـهِ حِسَـابهَُ وَ مَـنْ کَفَّ فِیهِ شَـرَّ
ُ یَـوْمَ یَلقَْاهُ. یَـوْمَ یَلقَْـاهُ وَ مَنْ أکَْـرَمَ فِیهِ یَتیِمـاً أکَْرَمَهُ اللهَّ

ای مـردم! هرکـس اخـلاق خـود را در ایـن مـاه نیکـو 
روز کـه قدم هـا،  آن  بگـذرد،  آسـان  از صـراط،  کنـد، 
بـر آن بلغـزد. هرکـس در ایـن مـاه کارهـای غلامـان 
و مسـتخدمان خـود را سـبک گردانـد، خـدا در قیامـت 
حسـاب او را آسـان کنـد. هـر کـس در ایـن مـاه از آزار 
رسـاندن بـه مـردم خـودداری کنـد، حـق تعالـی، روز 
قیامـت، خشـم خـود را از او بـازدارد. هـر کـس در ایـن 
مـاه یتیم بی پـدری را گرامـی دارد، خـدا او را در قیامت 

گرداند. عزیـز 
تلاوت یک آیه از قرآن معادل ختم کامل آن

ُ برَِحْمَتهِِ یَـوْمَ یَلقَْاهُ وَ  وَ مَـنْ وَصَـلَ فِیـهِ رَحِمَهُ وَصَلـَهُ اللهَّ
ُ عَنْـهُ رَحْمَتَهُ یَـوْمَ یَلقَْاهُ  مَـنْ قَطَـعَ فِیـهِ رَحِمَـهُ قَطَـعَ اللهَّ
ُ لهَُ بـَرَاءَةً مِـنَ النَّارِ  عَ فِیـهِ بصَِـلَاةٍ کَتَـبَ اللهَّ وَ مَـنْ تَطَـوَّ
وَ مَـنْ أدََّی فِیـهِ فَرْضـاً کَانَ لـَهُ ثـَوَابُ مَنْ أدََّی سَـبْعِینَ 

ـهُورِ. فَرِیضَـةً فِیمَا سِـوَاهُ مِنَ الشُّ
هـر کـس در ایـن مـاه صلـه رحـم کنـد و با خویشـان 
بپیونـدد، خـدا او را در قیامـت بـه رحمـت خـود واصـل 
گردانـد و هرکـس در ایـن مـاه رابطه اش را با خویشـان 

خـود قطـع کنـد، خداونـد در قیامـت رحمـت خـود را از 
او دریـغ نمایـد. هرکـس در ایـن مـاه نمـاز مسـتحبی 
بپـا دارد، خداونـد او را از آتـش جهنـم برهانـد و کسـی 
کـه نمـاز واجبـی به جـا آورد، خداوند ثـواب هفتـاد نماز 

واجـب در ماه هـای دیگـر را بـه او عطـا کنـد.
هـر کـس در ایـن مـاه بسـیار بـر من صلـوات فرسـتد، 
خداونـد کفـه سـبک اعمال او را سـنگین گردانـد. و هر 
کـس کـه در ایـن مـاه یک آیـه از قـرآن تـلاوت کند، 
ثـواب کسـی را دارد کـه در ماه هـای دیگـر قـرآن را 

ختـم کرده باشـد.
کینه زدایی از دل ها

ماه مبـارک رمضان فرصتـی برای بهبـود روابط و ازبین 
رفتـن کینه هـا و کدورت هاسـت. اگر مشـکلی بین شـما 
و یکـی از بسـتگان یا دوسـتانتان ایجـاد شده اسـت، ایـن 
مـاه را بهانـه ای قرار دهید و بـا دادن یک افطاری سـاده 
یا رفتـن به افطاری آن شـخص مشـکلات بیـن خودتان 
روز هـای  در ایـن  می توانیـد  همچنیـن  کنیـد.  را حـل 
باقی مانـده هـم با یـک تمـاس تلفنـی یا ارسـال یـک 
پیامـک سـاده به بهانـه مـاه مبـارک رمضـان کـدورت 
پیـش آمـده را برطـرف کنیـد. یادتـان باشـد که ثـواب 
واقعی با کسـی اسـت که بـرای ایـن کار پیش قدم شـود.

افطاری های ساده
برگـزاری میهمانی هـای تجملاتـی حتی در حد درسـت 
کـردن چند نوع غـذا یکی از علت هایی اسـت که سـبب 
شـده اسـت تا مـردم تمایـل چندانـی به میهمانـی رفتن 
و میهمانـی دادن نداشته باشـند. این مـاه را فرصتی برای 
ساده زیسـتی قـرار بدهیـد و با اعـلام اینکـه می خواهید 
حسـنه  سـنت  بیندازیـد،  افطـاری  سـاده  سـفره  یـک 
میهمانـی دادن را شـروع کنیـد. سـعی کنیـد حتـی اگـر 
شـرایط مالی تـان هـم اجـازه می دهـد، از پهـن کـردن 
سـفره ای که نشـانه ای از تکلـف دارد، بپرهیزیـد، چـون 
میهمانانتـان را بـرای بازپـس دادن لطفتـان به دردسـر 

زیـادی می انـدازد.
رسیدگی به نیازمندان

هم زمانـی مـاه مبـارک رمضـان و آخریـن هفتـه سـال 
که خرید هـای نـوروزی در آن بیشـتر می شـود، فرصتـی 
بـرای رسـیدگی بیشـتر به حـال نیازمنـدان هم هسـت. 
سـعی کنیـد با شناسـایی افـراد نیازمند و آبرومنـد به ویژه 
در بیـن آشـنایان و بسـتگان و البتـه با مشـارکت دیگران 
توزیعشـان  و بـرای  کنیـد  تهیـه  غذایـی  بسـته های 
پیش قـدم شـوید. اختصـاص دادن قـدری پـول بـرای 
ایـن  کوچـک  بچه هـای  عیـد  شـب  لبـاس  خریـد 

خانواده هـای محتـرم را هـم فرامـوش نکنیـد.
شرکت در جلسات قرآن

مـاه مبـارک رمضـان فرصتـی بـرای راز و نیـاز و انـس 
بیشـتر بـا کلام خداسـت. از ایـن فرصـت بـرای ایجـاد 
ایـن  بـرای  کنیـد.  اسـتفاده  در خودتـان  خـوب  حالـی 
منظـور راه هـای زیـادی وجـود دارد، ولـی بهتـر اسـت 
از حـس خوبـی که در جمع ها وجـود دارد، اسـتفاده کنید، 
یعنـی به جـای خواندن قـرآن و دعـا با رادیـو و تلویزیون 
که در هـر  کنیـد  شـرکت  در جلسـه هایی  یا به تنهایـی، 
محلـه بـرای این منظـور تشـکیل می شـود یا درصورت 

داشـتن شـرایط خودتـان برگزارکننـده آن هـا باشـید.
داشتن خواب باکیفیت تر

سـبک زندگـی نادرسـت امـروزی سـبب شـده اسـت 
چرخـه  یـک  دسـتخوش  خیلی هـا  خـواب  تا کیفیـت 
بـدن  که بایـد  زمانـی  درسـت  یعنـی  شـود،  معیـوب 
در خـواب باشـد )۲۱ تـا ۳ صبـح( افـراد بیدارنـد و زمانی 

که بـدن بایـد بـرای کار و فعالیـت بیـدار باشـد، درخواب 
هسـتند. مـاه مبـارک رمضـان فرصـت خوبـی اسـت 
تا ایـن الگـوی نادرسـت را تنظیـم کنیم و پـس از آن هم 
اگـر به سـلامتی مان اهمیـت می دهیـم، همیـن رویـه 
را دنبـال کنیـم. بهتـر اسـت، زودخوابیـدن و زود بیـدار 
شـدن را از همین امشـب امتحـان کنیم تا در مـاه مبارک 
رمضـان هم به مشـکل کمتـری بربخوریم. این مسـئله 
بـرای ایجـاد آمادگی در بدن برای بیدار شـدن در سـحر 

هـم تأثیـر زیـادی دارد.
تعیین تکلیف بیماری ها

افـراط و تفریـط در هرچیـزی بد اسـت، حـالا می خواهد 
خـورد و خوراک باشـد یا عبـادت کردن. علتـش هم این 
اسـت که  نمی دانیـم انـدازه نکـو داشـتن در هرچیـزی، 
نتیجـه ای جـز سـلامت جسـم و روان برایمـان نـدارد. 
روزه داری  که منـع  اسـت  با بیمارانـی  روی صحبتمـان 
دارنـد یا کسـانی که امسـال نخسـتین تجربه هم زمانـی 
تکلیفشـان  و  نمی داننـد  را دارنـد  و روزه داری  بیمـاری 
باقی مانـده  روز هـای  در ایـن  اسـت  بهتـر  چیسـت. 
و دودلی تـان  شـک  ایـن  بـرای  پزشـکتان  با مشـورت 

بکنید. فکـری 
یادتـان باشـد، خیلی وقت هـا با کمی تغییـر در دُز دارو ها 
یا سـاعت خـوردن آن هـا، البتـه با نظر پزشـک، می توان 
نکتـه  دارو خـورد و هـم روزه گرفـت. همچنیـن  هـم 
مهم تـر اینکـه اگـر با وجـود ضـرر داشـتن روزه بـرای 
بـدن، اصـرار به گرفتن آن داشـته باشـید و روزه بگیرید، 
نه تنهـا فیضـی نبرده ایـد که مرتکـب کار حرامـی هـم 
شـده اید و به فتـوای بیشـتر مراجـع تقلیـد، قضـای آن 

را هـم بایـد به جـا بیاورید.
بچه ها و روزه اولی ها

سـرد بودن هـوا و کوتاه بودن طـول روز بهترین فرصت 
را بـرای روزه گرفتـن بچه هـا ایجـاد کرده اسـت، پـس 
رسیده اسـت،  تکلیـف  که به سـن  داریـد  فرزنـدی  اگـر 
بـرای روزه گرفتـن او سـخت گیری نکنیـد. به جـای آن 
شـرایطی را برایـش فراهـم کنیـد که بتوانـد با خاطره ای 
خـوش روزه هایـش را بگیـرد. تغییـر در رژیـم و سـبک 
غذایـی و همچنیـن تنظیـم خـواب و فعالیت هـای بدنـی 
زیـادی  کمـک  به شـما  منظـور  ایـن  بـرای  می توانـد 
بکنـد. سـعی کنیـد از مشـوق های بیشـتری بـرای ایـن 
منظـور اسـتفاده کنیـد. درصورتـی که فرزندتـان امکان 
روزه گرفتـن را هـم نـدارد، با سـفری کوتاه مدت شـرایط 
افطـار کـردن را برایـش فراهـم کنیـد تا مرتکـب خطـا 

و گنـاه شـدن برایـش جلـوه سـاده ای نداشته باشـد.
سالمندان و افراد باردار

به جـز بیمـاران که تکلیفشـان تاحدی مشـخص اسـت، 
افـراد سـالمند و مـادران بـاردار و شـیرده هـم همیشـه 
بـرای گرفتـن روزه دچـار مشـکل و تردیـد می شـوند. 
ایـن افـراد هم بایـد نظر یـک متخصص متعهـد را جویا 
شـوند. همچنیـن تشـخیص عقلی خودشـان هم شـرط 
اسـت، یعنـی اگـر به ایـن نتیجـه برسـند کـه روزه داری 
بـرای بدنشـان ضـرر دارد، حتـی اگر پزشـک هم چنین 
نظـری نداشته باشـد، نبایـد روزه بگیرنـد یا اگـر به ایـن 
یقیـن برسـند کـه روزه داری برای بدنشـان ضـرر ندارد، 
حتـی اگر پزشـک هـم چنین نظـری نداشته باشـد، باید 
روزه بگیرنـد. همچنیـن می تـوان به جـای هـرروز روزه 
گرفـت  روزه  یک بـار  یا چنـدروز  روزدرمیـان  گرفتـن، 
و قضـای روز هـای باقی مانـده را هـم بعـد به جـا آورد. 
پـس بهتـر اسـت این افـراد هـم در چنـد روز باقی مانده 

تکلیـف خودشـان را مشـخص کنند.


